
Předběžné otázky

1) Brání směrnice 2006/112/ES (1) vnitrostátním právním předpisům, na základě kterých je osobě povinné k dani odepřen 
nárok na odpočet DPH s odůvodněním, že osoba na vstupu, která vydala fakturu, ve které je uveden výdaj a DPH, byla 
daňovou správou prohlášena za neaktivní?

2) V případě záporné odpovědi na první otázku, brání za podmínek popsaných v první otázce směrnice 2006/112/ES 
vnitrostátním právním předpisům, na základě kterých je k tomu, aby mohl být odepřen nárok na odpočet DPH, 
dostačující vyvěšení seznamu plátců daně prohlášených za neaktivní v sídle Agenția Națională de Administrare Fiscală 
a zveřejnění tohoto seznamu na internetové stránce Agenția Națională de Administrare Fiscală v sekci Veřejné informace 
– Informace o hospodářských subjektech?

(1) Směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty (Úř. věst. L 347, s. 1).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Consiglio di Stato (Itálie) dne 23. února 2016 – Lg 
Costruzioni Srl v. Area – Azienda Regionale per l’Edilizia Abitativa – Distretto di Carbonia, Area – 

Azienda Regionale per l’Edilizia Abitativa

(Věc C-110/16)

(2016/C 175/10)

Jednací jazyk: italština

Předkládající soud

Consiglio di Stato

Účastnice původního řízení

Navrhovatelka: Lg Costruzioni Srl

Odpůrkyně: Area – Azienda Regionale per l’Edilizia Abitativa – Distretto di Carbonia,

Area – Azienda Regionale per l’Edilizia Abitativa

Předběžná otázka

Je slučitelné s článkem 48 směrnice 2004/18/ES (1) takové ustanovení, jako je ustanovení již posuzovaného čl. 53 odst. 3 
legislativního nařízení č. 163 ze dne 16. dubna 2006, které připouští k účasti podnik s „označeným“ projektantem, který 
podle vnitrostátní judikatury nemůže z důvodu, že není uchazečem, využít schopností jiného subjektu? 

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ze dne 31. března 2004 o koordinaci postupů při zadávání veřejných zakázek 
na stavební práce, dodávky a služby (Úř. věst. L 134, s. 114).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Consiglio di Stato (Itálie) dne 24. února 2016 – 
Persidera SpA v. Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni, Ministero dello Sviluppo Economico 

delle Infrastrutture e dei Trasporti

(Věc C-112/16)

(2016/C 175/11)

Jednací jazyk: italština

Předkládající soud

Consiglio di Stato

C 175/10 CS Úřední věstník Evropské unie 17.5.2016


